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Wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej

Podatnikom podatku rolnego, będącym producentami rolnymi przysługuje zwrot podatku akcyzowego zawartego w
cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Za producenta rolnego uważa się osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą
osobowości prawnej, będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego o powierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha
przeliczeniowy.

W przypadku, gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot posiadania samoistnego i posiadania zależnego,
zwrot podatku przysługuje posiadaczowi zależnemu.

W przypadku, gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot współposiadania, zwrot podatku przysługuje
temu współwłaścicielowi, w stosunku do którego pozostali współposiadacze wyrazili pisemną zgodę. Pisemna zgoda
nie dotyczy współmałżonków.

Zwrot podatku akcyzowego przyznaje na wniosek wójt, burmistrz, prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce
położenia gruntów będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego – w drodze decyzji.

Kwota zwrotu podatku – iloczyn ilości oleju napędowego zakupionego przez producenta rolnego, wynikającego z
faktur VAT i stawki zwrotu podatku na  1 litr oleju napędowego, obowiązującej w dniu złożenia wniosku o zwrot
podatku, w ramach rocznego limitu.

Kwotę zwrotu podatku oblicza się wg wzoru

Kwota zwrotu = Ilość litrów zakupionego oleju napędowego x stawka zwrotu.

Limit roczny  ustala się jako sumę

1)      kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 100 oraz powierzchni
użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego określonej w ewidencji gruntów i
budynków, według stanu na dzień 1 lutego danego roku

Sublimit 1 – stawka zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego  x  100  x  powierzchnia użytków rolnych

2)      kwoty stanowiącej iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego, liczby 30 oraz średniej rocznej
liczby dużych jednostek przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta rolnego w roku poprzedzającym
rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku
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 Sublimit 2 – stawka zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego  x  30   x   średnia roczna liczba dużych jednostek
przeliczeniowych

LIMIT ROCZNY = Sublimit 1  + Sublimit 2

 Terminy złożenia wniosku

- od dnia 1 lutego do ostatniego dnia lutego

- od dnia 1 sierpnia do 31 sierpnia

 Wymagane załączniki do wniosku

1)      faktury VAT albo potwierdzone przez upoważnionego pracownika urzędu gminy lub miasta "za zgodność z
oryginałem" ich kopie, stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie 6 miesięcy poprzedzających miesiąc
złożenia wniosku

2)      dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
zawierający informacje o liczbie dużych jednostek przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu producenta, w
ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku,
ustalonej z uwzględnieniem wartości współczynników przeliczeniowych sztuk bydła na duże jednostki przeliczeniowe
określonych w załączniku do ustawy, na podstawie danych zawartych w rejestrze zwierząt gospodarskich
oznakowanych, o których mowa w rozdziale 2 ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji  i rejestracji
zwierząt ( tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 2001) - w przypadku ubiegania się przez producenta rolnego o zwrot podatku w
odniesieniu do bydła

Terminy wypłaty podatku

Zwrot podatku będzie dokonywany na podstawie decyzji Prezydenta Miasta w terminach:

- 1 kwietnia do 30 kwietnia - dla wniosków złożonych w terminie od 1 lutego do ostatniego dnia lutego,

- 1 października do 31 października - dla wniosków złożonych w terminie od 1 sierpnia do 31 sierpnia.

 

Zwrot dokonany będzie na rachunek bankowy rolnika.

Stawka zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego określana będzie corocznie przez Radę Ministrów.

Do rozliczenia użyta będzie powierzchnia gruntów rolnych w posiadaniu producenta rolnego, określona w ewidencji
gruntów i budynków według stanu na dzień 1 lutego danego roku kalendarzowego, z wyłączeniem gruntów
gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, w rozumieniu przepisów o podatku rolnym oraz
gruntów zajętych  na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza w rozumieniu przepisów o
podatku rolnym oraz gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza w
rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

Ustalenie limitu rocznego oraz przyznanie kwoty zwrotu podatku akcyzowego następuje w formie decyzji
administracyjnej na podstawie procedury wynikającej z przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego (ustawa
z dnia 14 czerwca 1960 r., t.j.  Dz.U. z 2021 r., poz. 735)

 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie
danych „RODO"), uprzejmie informujemy, iż:

a)    Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Kielce, Rynek 1, 25-303 Kielce.
W przypadku pytań dotyczących procesu przetwarzania swoich danych osobowych  może Pani/Pan skontaktować się
z Inspektorem Ochrony Danych pisząc na adres e-mail iod@um.kielce.pl

b)    podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z realizacją zwrotu części podatku akcyzowego zawartego
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej,

c)     podanie danych jest obowiązkowe, a podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych przez
Administratora jest ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej),



d)    przekazane przez Panią/Pana dane będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji zwrotu części podatku
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, jednak nie dłużej niż przez
5lat. Okres przechowywania danych osobowych może zostać każdorazowo przedłużony o okres przewidziany przez
przepisy prawa, które mogą mieć związek z realizacją niniejszej usługi,

e)    przysługuje Pani/Panu prawo do dostępu do danych, ich sprostowania, kopii danych, usunięcia danych, przy czym
uprawnienie to zostanie zrealizowane po okresie nie krótszym niż okres przechowywania danych,

f)     odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być instytucje uprawnione na podstawie przepisów prawa lub
podmioty upoważnione na podstawie podpisanej umowy pomiędzy Administratorem a tym podmiotem,

g)     w przypadku powzięcia informacji o niewłaściwym przetwarzaniu Pani/Pana danych osobowych przez
Administratora, przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi na przetwarzanie swoich danych osobowych do
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
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